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T a v o la  12

Spese  per  m issio ne  
Gestio n e  della  ca ssa  2014
importi ir migliaia di euro Vi fori percentuali

M issione M assa
spendibile

A utorizzazioni
di cassa

Pagato
totale

Pagato
com petenza

Pagato
residui

Aut.
cassa/massa
spendibile

№

Pag.
tot/m assa
spendib ile

m

%
pag.tot/spese

finali {%)

0 0 1  .Organi costituzionali, a 
rilevanza costituzionale e 
Presidenza del Consiglio dei 
ministri

2-812.950 2.792.769 2.780.453 2.769,959 10.494 99,28 98,84 0,49

002,Amministrazione generale 
e supporlo alla rappresentanza 
generale d i Governo e  dello 
Stato sul territorio

560.468 559.290 544,141 540.402 3.739 99,79 97,09 0,10

003.Relazioni finanziarie con 
le autonomie territoriali 156.347.348 137.332.887 111.334,927 102,718063 8.616.864 87,84 71,21 19,77

0 0 4 .L'Italia in Europa e nel 
mondo 26.752.479 26.348.230 25.778.884 25.580.Й11 198.073 98,49 96,36 4,58

fì0.Tl)i"csae sicurezza del 
*i:rrÌlerio 24.543.820 2 l.S04.i97 21.:»55 0"0 3 9.02fì.:j.:6 2.32«. 754 88,84 87.0! 3,79

0064 ¡iubtiziii 8 .676 863 K.?8‘ 54.5 7.676.471 7.299.951 376.520 45.44 88.47 13 6
007.Ordine pubblico с 
sicurezza i 2.137.003 11.363.006 10.971.250 10.143.628 «27.622 93,84 90.66 1,94

008.S:icc<*r-:i> ci v ie 5.35 v. 793 5.220 ? 78 4.96X340 4. ¿06,7*6 ; 61.555 97.44 92.73 0,88
009. Agricoli ura, p .ilindie 
г«гоа;;тг.с л1чг! г ргяся

1.271.7*11 : .061.069 92« 713 757.544 171.194 83,20 72,65 0,16

OlO.Energiae diversificazione 
delle A r ti  cncrpc'ichr.

2Я9.842 249 413 12.972 11.416 1.555 49.85 4,48 0,00

011 X’ojiij^t'iivitfl’ e sviluppo 
delle iтi»ore?c

13.781 C ó 12.811.550 6.30y.£69 >.533.589 776.280 92,84 44,83 1,08

012.Kegok/.i<*iie J d  mercati 82.932 73.095 6;.569 20.820 40.749 8 1 1 4 74,24 0,01
013.Diritin яШ mobiliti»' 1 8.220. i 57 12.H4.5.4K: 11.394.206 9 025.597 2.368.609 70,50 62,54 2,02
Ol4.lrfr.istiT.m2re pubbliche 
lc:«is:ica 10.539.230 6.009.056 4.411.0 Ш 7..5l2.46h 1.898.5 И 57.02 41,85 0,78

0 1 S.O):rc.i^ici7ÌorÌ 2.510.195 i .б?б .б ;з 568372 351.457 216.115 64.80 22.64 0,10
016.Coiri!:ieicÌ:) i-ileinazionale 
ed i n t :  nazionalizzazione ccl 
sistema produttivo

2л 1.366 245 690 203.895 147.232 56.663 87.22 72,47 0.04

017.Ricerca e innovazione 5.059.875 4.110.525 3.084.124 2.224.681 859 444 81.24 60,95 0,55
018.Sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e 
ricìlambicnU!

1,438.256 1,130.521 733.464 598.303 135.161 78,46 50,66 0,13

01 У.Сам) e «¡ssrlft* urbanistico 1.08?..« s 851.531 774.645 7.28 538 *6.107 78.73 71,62 0,14
020.Ti;i(j|:i ¡Iella -¡.i.'ite 1 .^50 fiSR l.05 = .? ;3 891.072 8< 14.018 87 054 67.80 57,47 0,16
021.1 ulcta e  valotiizazjnne 
dei reni e  attività* culturali г
pacsagjiì^iu

* .S 73.604 1.761.251 1.567.658 1.408 50« 159.15i) 93,87 83,31 0,27

072. Istruzione v  Mistica ■•3.143 844 43.06? .790 4?. .04«.? 3.2 41 -:«8.S56 559,476 94.*1 97.46 7,47
02J.lsiru/ionc Ltrivirisiiaria 8.910.279 S.J03.5S7 7. 894.8«i| 7.006/167 888.374 95,03 89,26 1,40
024.DÌJ Lui sociali, poli lidie 
sociali с famiglia 34.614.970 34.304.619 33.628.423 12.798.140 830.284 99,10 97,15 5,97

025.Pt-biche p re\idrn /:n li 103.560460 9Я 002.121 88.366.696 82.4M «Ы 5.914.745 89.80 85.33 15,69
026.Politiche jier lavoro i 3" 5 3 7 Ì9 4 10 844,<10 9.41 |,-t37 7.383 614 2.027.793 80.10 69,52 1,67
027,1 mmi orazione, 
ac-coglif-nza e garanzia dei 
diritti

2.585.180 2.530.726 2.233.902 2.061.575 172 32" 9 \8 9 86,41 0,10

028.Sviluppo e  riequilibrio 16.898.786 5.242.999 1.612.888 549.907 1,062,981 31.03 9.54 0,29
territoriale l o d o 6.000 3.509 3.509 0 31.03 9,54 6,29
029. Politiche economico- 
fmanziu-ie l di bilancio 88.077.231 83.795.313 78.241.388 73.437.626 4.803.762 95.Ы 88.83 12,89

OiO-Giovan: с sport 725.898 706.90« 697.68! 686,151 11.228 97.^8 96.11 0.12
031 Turismo : 9 У .040 199.040 23.879 23.8“9 0 100.00 12.00 0,00
032.Servizi if-im/iomi’i e 
generati delle a inuiixsli azioni 
pubbliche

2.089.1 H9 1.812.055 1.600.04.3 ;. 289.3 20 310.723 S6,73 76.59 0,28

0 3 ? .Fondi da n p arile 4. «61.069 6.927. Sf,2 407.599 149.122 258.477 142,52 «,38 0,07
90.605.9:1 90.459. :7< 80.997.198 80.853.20? 143.99! 99,84 89.40 M.38

226.W ;.464 226.72 7.6; 2 207.21x207 206.Ю1.899 4 U .J0 9 W .W 69/10 14,.M
Spe«t Complessive 931.K74.rt8? 865.594.995 770.732. W»l 733.W 6.I40 36.736.020
Spe.se finali 704.467.5(15 638.45 fi.97 8 563.114.573 526.799.396 36.315.177 100,00in in. r s'vn b spc.'C de: '.itoio Ili

Frtni?: ПЫ лзгк 'и : ; <.‘i le c"i -.'«»rii i!:i’i rlCS
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T a v o l a  13

Sp e s e  p e r  m is s io n i 
G e s t io n e  d e i r e s id u i 20 1 4

M is s io n e
residui 

iniziali (*)

residui nuova formazione residui vecchia formazione rem dui finali

residui finaliresidui propri 
competenza

residui
stanziamento
competenza

residui propri 
c/residui

residui 
stanai a mitilo 

c/residui

residui propri 
finali

residui
stanziamento

finali
001. Organi costituzionali, 
a rilev34129 costituzionale e  
Presidenza de! Consiglio 
dei ministri

32 .429 8.456 0 0 14.623 8,456 14.623 23.080

002.ÀmmÌnistrazione 
generate e supporto alla 
rappresentanza generale di 
Governo e dello Sialo sul 
territorio

3 .8 0 0 6 .2 9 0 232 45 0 6.335 2 32 6.567

003.Re Sazio ni finanziarie 
con le autonomie 
territori ali

2 4 .8 77 .899 18.663.681 8.799.782 10.091.345 1.00 0 .0 0 0 28,755.026 9 .7 9 9 .7 8 2 38.554.808

004.L'IlaIia in Europa e nel
ino ; idi » 468.121 144.095 69.707 230.813 0 374.907 69 ,7 0 7 444.615

uCyL)itc>4L e Mcurcz&t del 
t?.nrorio 3 .750 .05) :. 586 .019 2 58.881 1.062.5 »7 : 23 .778 2.648.566 182.662 7.831.228

632 842 520 yf-4 29.895 211 .286  = 15.742 7 3* .: 50 1 ^ 6?  8 783.788
j'J7.Ordine pubb!:co c 
'•Ki r. ¿¿a 1.063.507 50 5 .0 4 9 2i;.H 51 185.271 0 690.310 2 1 ! .8 5 ! 902.172

0.18 Si■: <•» IM! t i\ ile “09  <)i>6 191 195 12 982 38 .966 0 130.161 ¿2.982 273.143
C ?. A f  r ice. politichi 

r<»a l;ri io ri* cr : t- p ,-sca 3 I9 .8" 4 179.4“ 1 11.«35 i l  5 .8? ! 0 7.95.303 1 1.335 306. fi 38

CI J.linerpia z 
:1:h'.sìì:;-;.ìx:ìii: d.-IK :o;ti 
enei ;el::!ie

2.657 211 .619 64.078 186 0 211.806 64 .078 275.884

III 1.( :)II J,MÌljv | l' ’
'■"''•'n1'1 : "prese

1 .fì04.794 6 .0 4 3 ,2 8 9 478.206 7 05 .558 13.776 6.748,847 491 .982 7,240.828

:ir.'.K:;gl;li!/:ill <.il< i 
rr .fn i: 55 .6  26 5.9*7 !4 8 5 96 0 1 4 5«? 14 11.597

<l 13.Dii"tre' il.a nobiltà 5 6 7 9  957 .V 26 7.371 16/. «.56 2 9? 5  893 0 6.?: i ì  264 1S7.556 6.170.819
•Jl-.l:i:n..:. uUjjc 
!ii:M Ik ir- c \ 4 4 . \8 - i8 1 8 06  H 9 767.976 2 .7 f 9  246 0 1.565.385 767 .976 5.333.361

OI5.rorrinÌCf7:.">Rt 1 O'M 1 « / 5?6.h7.ì 535.001 50 6  00? 0 1 .0 ? V .'6 V^.OOI 1.567.677
OlO.Coi.-i.'Ltficb
in;<’ir.T/io rl<’ rd
i a v  r fi 17 io -s r r?,i7 ' o re d<* 1 
s: "trema produttive

MB. 197 6 .26* 8.922 6 0 .8 6 0 0 67.129 8 .922 76.050

01 v.K irr< |:-ii t iniovji/.:«n.: l .9 2 v ./4 ! 3 1 7.7 53 578.959 1 0 0 8  61 8 .......... 0 1.326.371 578.959 K 905.330
018.Sviluppi; .-jstct.ibilcc 
tuie la del serri tri io s 
<jjL arri tic n:o

4M . 596 199.411 201.051 92 .178 0

0

291.620 201 051 192.67 i

019.Casa e assetto 
urbanistico 2 51 .876 58.061 42 .984 68 .059 126.121 42 .9 8 4 169.104

O20T«tela della salute 515.221 235.207 236 235.023 0 4 7 0  231 236 470.466
0 2 1 .Tutela g
v.t!:>:i/./:;7::w. :lsr bstii 
attiviti cultuiu.i c
plW.1« ¿¡stiri

713.881 1 8 4 )0 1 11.295 3S .972 82 223.076 14.376 237.452

hTJ7Ìonc icnlsstirn m n \ i 7 2 5  66 7 89.923 «6.584 0 8:2 .251 89.923 902 .174
v23 lv l J. lOllt 
L:ti'.;:sitarjd 1.02? :-»2.4 «65 46 4 6 59.91 G 6 4 4 3 5 925.380 64.411 989.821

j24.Di; HI. socii.il, 
poKtic'M’ >.>l¡-'ili r fv11.¡¿li;: : (;::«6.5&8 5 15 .069 3 100 .381 0 6 4 5 4 5 0 3 615.453

IV» S polii ir fie: prpvidenria i 10 W>.t№ 10 516 36 6 0 3.616 .930 0 14 163.296 0 14.163.296
■■ 'i* Pi .| i ; ji.' i /  j m  il I.iVCTIi 3 .4 2 5 3 4 4 1.004. g ì  7 1.017.655 1.190.744 189.110 2  855.561 1.206.765 4 062.326
."■?7.I:n::iÌ îu/.kuie, 
acco^lic^a c f,nran7ia de; 
'l.i;t:Ì

19*1.960 2* 1 .8 9 2 ;>? 4Q2 19.216 0 304.138 37 .492 341.630  

Ì3 .9 7 a 5 V 7 ”C 28. Sviluppa t  riec lilibrin 
icrritorialc

10 920 .175 7.292 4 830.852 44 6 .9 5 2 8.685.481 454.244 13.516.33?
0 G 0 •') 0 0 0 n

Ci^.Pel:1 ithc cLo;un:iÌt'.: 
fir.w.ir.rr. c d> bihnrir 5 .7 40 .890 5 .7 ; 6.551 258.70! 338.286 0 6.051.837 258.701 6.31.v i? «

030. G io vari, c s|»or; 27.5 SO 1 1.865 0 16.35? 0 28.217 0 2S .2I7
Pm<;rn-r 0 5 3 .3 6 ?  : 12! e l i 0 0 53.363 121.8--1 175.203

'B2..Ssm.’i !-l:ltl .ioi:i i c 
gc:j;rali del.*.’ 
l  n  11, i; list i Jiìvi i: pr K >1 ii rif

^7* 407 }^ 0  9 9 'S : ■ 4 i 4 2 .0  34 0 ? 73.079 16 23* *89 268

ii'̂ -.' mdi ite riunir? ; 1 155.657 101 ; 7 0 3 ¡1 1 1 0 3« 1.920 • : o : ? / i 3 .3 6 ; ?.. « 13.765
144.57*. 22 6 .5 8 0 <1 2*1 0 226.84- o 226.641
4H.7M : teo .m  ^ h j >/.? 0 3.5 l.UV .15 ¡149

Spcst* complessi m: : 84.216.341 ; 56.003.165 : 20.5*8.097 26.273.327 10.388.947 S2.276.4M2 30.9*77.044 1 13.253.536
S p e s e  finali : 83.698.863 55.637.731 20.588.097 ! 26.241.207 10.324.512 81.878.938 30.912.609 1 1 2 .7 9 1 .5 4 6

¡11 i ti; SÌ . ;- )f! ìJ-ì’ì:* (li'-l lÌir .lo  III
Fonie: Elaborazioni corte dai conli su dati RGS
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T a v o l a  14

Sp e s e  p e r  p o l it ic h e  p u b b l ic h e  
G e s t io n e  d e l l a  c o m p e t e n z a  - 2014

m porti in migliaia di e um vaio ri pere en tu a li
Stanziamenti Residui di M as s a Impegtii Di cui in Eco no mie o Impegni Imp, eff.

P o  l itica definitivi stanziarne nt imp eg nahilc effettivi c/co mpelenza maggio ri / tn t. /  Spese
0 tu tali sp«&e M assa complessive

iniziali (*> imp. (*)

n b c=Q*b d e / g=d/c

Politiche economico-finanziarie 402.980,826 2.311.590 405.292.416 367.655.449 367.536.194 33.154.4 9 0 0,91

P o litiche istituì io nalì 210.257.06 9 2.923.576 113.150.646 199.2 9 5.4 »1 198.415,112 2.405.657 0.93

Politiche per b  sviluppo e 24.3i5.662 11.151.070 35.516.732 18.955.830 16.971.508 760.2 04 0,53
Filino v azione

P olitiche sociali 1S8.856.433 870.6S6 183.729.119 187.242.962 №6.796.105 536.626 0,99

P o Etic he pei le in fra s trutture, 2 L 196.354 L 2 63.601 22.459.956 20.955.344 19.773.791 213.965 0,93 2,64
Sènio rio e patrimonio culturale

S p es  e c o m p le s s iv e S 47.655,34 4 18.520.524 866.178.868 794.105.066 7S9.493.C09 37.070.942 0,92

S p e s e  f in a li 620.768.fi43 18.2 87.7d7 639,056.389 5 S 6 .3 ia .9 7 J 581.9 3 0.830 17.743.420 0,92

(Scoine da consuntivo

Fonte: Elaborazioni Corte dei conti su dati RGS
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s e g u e  T a v o l a  14

Spese  per  politich e  pu bblich e /m issio n e  
Ge stio n e  d ella  c o m peten za  -  2014

Politiche economico-finanziarie

impo rriàt iv igliaia di euro

M is s io n e  Stanziamenti Residui di M assa Impegni Di cui in Economie o
definitivi stanziameli! im pegnatile e ffe ttiv i c/com pe lenza maggiori

to ta li
iniziali

b

spese

<*)

valori percentuali 
Impegni Imp. e fi.

/  t o t . /
M assa S pese 
imp. com ptess

/ s=dk
029.Politiche economico-finanziarie e di 
bilancio

82.336.341 170.813 82.507.154 78.783.617 79.154.177 2.923.463 0,95 21,43

033 .Fo ndi d a rip arlire 3.705.412 1.908.781 5.614.193 407.743 149.526 3.524.445 0,11

034.Debho pubblico 316.93S.072 231.996 317.171.068 2S8.464.03S 5,232.491 28,706.581 0,91 78.46

S p ese  com plessive 
S pese finali

4 0 2 .9 SO.#26 2.311.500 405.292.416 367.655.449 367.536.194 33.154.490 
176.503.094 2 .079.594 178.582.688 160.270,829 160 .383 .490  13.829.462

P o l i t i c h e  i s t i t u z io n a l i

0,91 100,00 
0,90 '

Mis s io ne

00 LOrg ani co s Ut tizio nali. a rilevanza 
costituzionale c Presidenza del 
Consisto dei ministri 
002. Aitirtiinis irazio ne genera le & 
supporlo alla rappresentanza generale 
di Governo e dello Stato sul territorio 
003..Relazioni finanzia rie con le 
autonomie territoriali

004.Ululi¡1 in Europa e nel mondo

impo ili in m igìia ia di e uro

Stanziamenti Residui di M »ssa Impegni Di cui in Economie o
definitivi stanziam eli! impeg nobile e ffe ttiv i c/com petenza maggiori

o to ta li spese
iniziali

b c=a-é d

0 2.7S 0.521 2.778.415

(*)
f

vaio ri percentuali 

Impegni Imp. eff.
/ to t, !

M assa Spese 
imp. compless

g=d/c

131.469.449 2.336.310 133.801.759 131.432.309 121.381,740 1.287,924 0,91 60,93

73.609 26.357.967 25.786.539 2S.724.049 489.745 0,98 12,94

005.Difesa e sicurezza del territorio 20.793.769 218.752 21.012.521 20.919.154 20.610.407 1,00 10 >50

22.477 8.066.497 7.784.007 7.769.287 187.311 0,96

007.Ordine pubblico e sicurezza 11.073,496 185.4 06 11.258,901 10.981.294 10,647.700 212.966 0,98

008.Soccorso civile 5.14 8.786 20.998 5.169.784 5.011.510 4.992.251 107.824 0,97

027.lnwii£razione, accoglienza e 2-390.219 52.79 6 2.443.015 2.4 27,528 2.3 46.4 6 5 6,259 0,99 1.22 
garanzia dei diritti

03 2.Servizi istituzionali e generali delle 1,715.782 12.751 1728,533 1,627.570 1618.107 79.228 0>94 “  0,82 
ammims l razio ni p ubb liche

S p ese  com plessiva 210.257.(169 2.923.576 213.180.646 199.295.481 198.415.112 2.405.657 0,93 lò o ’oo
S pese finali 210.183.175 2 .923.576 213.106.751 199.221.590 198.341.221 2.405.654 0,93
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s e g u e  T a v o l a  14

Politiche per lo sviluppo e l 'innovazione

rnr j70 iti in m igliaìa di e uro valori percentuali

M is s io n e Stan^iiamtnti Residui di Mas s a Imp e g ni Di cui Iti Econo mie o Impegni Imp, eff.
definitivi stanziam ent

0
iniziali

imp eg nabile effe ttiv i 
to tali

c/co Ripetenza mag giori 
spese 

(*)

/
M assa

imp.

to t. / 
Spese 

compiess

a b C=q-ib d è / g =d/c

00 9. Agricoltura, politiche 
agroa [imeniarie pesca

951.867 21.409 973.276 956.581 936.198 3.517 0,98 5,05~

010.Energìa e d ìversificazìone delie fnittì 
energetiche

287.185 45 287.230 222.990 222.942 70 0,78
—

OllComp etiti vita' e sviluppo delle 
imprese

12.186.641 432.659 12,619.301 11.9 3 7.53 6 11.575.736 131.558 0,95 62,98

012 .Regolazione dei mercati 27.306 14 27.320 26.825 26.807 485 0,98 0,14

015,Coiflunic azioni 1.436.008 229 1,436.237 878.792 878.626 22.377 0,61

016 .C o mmercio inte rnaz io na le ed 
internazionalizzazione del sistema 
modini ivo

J62.869 10.736 173.604 163.461 153.500 447 0,94 T ,8 6 ‘

017,Ricercac innovazione 3.DO.134 335.447 3.465.582 2.983.477 2.541,200 8.742 0,86 ” ™^Ì5/74~

028.Sviluppo e rieqmiibrio territoriale 5.984.612 10.350.531 16.335.142 1.709.024 559.654 593.052 0,10

03 LTurismo 199.040 0 199.040 77.144 77.144 -42 0,39

S pese com plessive 24.3 65.66 2 11.151.070 35.516.732 18.955.830 16.971.808 760.204 0,53 ìo fl 'iio "
S pese finali 24.101.947 11.151.0 70 35.253.01S 1 8 .6 i4 .606 16.710.58 4 757.714 0,53

Politiche sociali

020.Tuteladella .salute

importi in in igliaia di euro vaioli percentuali

Stanziamenti Resìdui di M assa Impegni Di cui in Economie o Impegni Imp. eff.
definitivi stanziam ent impegnati ile e ffe ttiv i c /com petenza maggiori

In izia li

b

to ta li

c=a-tb
1.036.233

(*)
/

I to t.  /
spese M assa Spese

imp. compiess 

g=d/c

-4,123 0,93

0 2.2 .Is 1 ru?, io ne scolastica 36.865 42.491.993 41,871.407 41.8 6 8.570 150.6 8 2 0,99 22,36

0 2 3. [s truz ione uni vers i E uri a 64.471 7.9 47.426 7.820.443 0,98

024.Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

0 2 5.Po litiche previdenziali 

0 2 6 ,P o IKichft p &r il lavo ro 

0 30.Giovani e sport

33.608.385 33,585.188 33.342.121

0 93.065.762 92.669-293 92.998.317

10.112.550 768.451 10,8 S 1,0 01 9.627.376

698.319 706.903

1,00 17,94

1,00 49,49

1,01 0,38

S pese c o m p le tiv e  1S8.858.433 8 7 t ) 1 8 9 . 7 2 ! M 1 9  187.242.962 1SÉ.796.105 S36.626 
S pese Finali 188 .833.963  8 6 9 .9 0 5  1S«Ì .703 ,Stì# 187.218.493 186.771.636 536.626

0 ,9  9 100 ,00  
0,99
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s e g u e  T a v o l a  14

Politiche per le infrastrutture, territorio e patrimonio culturale

impo rii tir m igliaìa di e uro vaio ri pe rcen tua li

Mi s s i o n e  Stanziamenti Residui di M assa Impegni Di cui in Economie o Impegni Imp. eff.
definitivi stanziam ent inseg n ab ile  e ffe ttiv i c/com petenza m aggiori /  t o t */

a to ta li sp ese  M a$sa Spese
iniziai; (*) imp. com piess

a b d  e f  g=d/c

013.Diritto alla mobilila' 12.S90.200 635.360 13,225.560 12.98198 3 12.2 9 0.744 129.677 0,98 ~ H 97

014 .InfraKiruc ture pubbliche e log ìsuca 5.093.39 2 570.189 5.6 6 3.58 0 4,755.832 4.306.956 6.811 0,8«! 22,70

018 .Sviluppo sos tenibile elusela del LG23.36Q 15.757 103?.117 805.66 3 797.468 24.565 0,7? 3,84"
territorio e dell'ambiente

019.Casa e assatto urbanistico 829.679 24.885 854-564 807.568

02l.Tuteia e valorizzazione dei beni e 1.659.723 17.410 1.677.134 1.600.298 1,592.270 52-816 0,95 7,64 
attivila1 culturali e paesagg ¡siici

S pese com plessiva 21.196.354 1.2(13.fi01 22 .459 ,956  20.955.344 19.773.791 213,965 0,93 ^ÌÒ tì~00
S p ese  finali 21.146,463 1.263.60 1 22.410.065 20.9US.453 19.723.900 213.965 0,93  ̂ ...................

T otale s p e se  com plessive 847.6SS.34 4 18.S20.524 »66.178.868 794.l05.0ft6  7 8 9 .4 9 3 .0 0 9  37.070.942 0,92 iooTb-’o”
Totale s p e se  finali 629 .768 .643  18.287.747 6 3 9 .056 .389  586,310.971 581.930.830 17.743.420 0,92

(*) come da consuntivo

Fonte: Elaborazioni Corte dei conti su dati RGS
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T avola  15

Spese  per  politiche  pu b b l ic h e  
Gestio n e  d ella  ca ssa  -  2014

importi in jij igliata dietim vaio ri peiteuSuaH

M a s s a À u to rlz z . P a g a ia P a g a to P a g a lo À u to riz z . P a g . t o t , P a g . t o t .

Po tific a s p e n d ib i le d i  c a s s a io ta le c o m p e te n z a re s ìd u i c a s s a /

M a ssa

s p e n d ib ile

/
M assa  

s p en d ib  il

/

S p e s e

c o tn p les

P o litiche e c o n o m ic o  'finanziarie 410.433.676 407.910.000 366.859.393 361241854 5.617.539 99,39 *89,3 8 47,60

P o litich e  istituzionali 24 U  63.092 218.045.483 189.243.482 176.236,811 13.006,670 90,15 78,24
- - - - -

Politiche p e r  lo sviluppo e 

rinnovazione

40381,212 25.665,994 12.809.820 9.624.534 3.185.286 63,56 31,72 T f i T

P o litich e  socia li 206.043.904 19 L3 75.744 182.938.482 172.619.529 10.318.953 92,88 88,79

P o litiche p e r le  in frastru tture, 

territorio e patrim onio  culturale

33.152.801 22.597.774 18.880.984 14.273.412 4.607.572 68,16 56,95 “ .....  2,45

S p e s e  c o m p l e s s i v e 93 1.8 7 4 .6 8 5 8 6 5 .5 9 4 .9 9 5 7 7 0 .7 3 2 .1 6 1 7 3 3 .9 9 6 .1 4 0 3 6 .7 3 6 .0 2 0 9 2 ,8 9 8 2,71 '" T o m o “

S p e s e  f in a l i 7(14 .467 .505 6 3 8 .4 5 0 .9 7 8 563.114 .573 5 2 6 .7 9 9 ,3 9 6 36.315,177 9 0 ,6 3 79,93

F o n ie :  E la b o r a z io n i  C o i te  d e i  c o n ti  su  d a t i  R G S
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seg u e  T avola  15

Spese  per  politich e  pu bblich e/m issio ne  
Gestio n e  d ella  ca ssa  -  2014

Politiche economico-finanziarie
im  p  a n i  in m  igliaia d i  eu ro  va io  l i  p e r e  e n ia a ìi

M is s io n e  M a s s a  A u l d r j z z ,  P a g a t o  P a g a t o  P a g a t o  À u t o r i z z .  P a g .  t o t .  P a g .
s p e n d i b i l e  d i  c a s s a  t o t a l e  c o m p e t e n z a  r e s i d u i  c a s s a /  /  t o t . /

M a s s a  M a s s a  S p e s e
s p e n d i b i l e  s p e n d i b i l  c o m p ie

6 s s ¡ v e

(74
0 2 9 .Pom icili economico ■‘finanziarie e  d i 8S .077 .23I 83.795,3 13 78.241.388 73 ,437 .626  4 .8 0 3 .7 6 2  95,14 8 8 ,8 3  " " T f Ì T
bilancio
0 3 3 .Fondi d a  ripartire 4 .8 6 LO6 S 6 .9 27.862  407.599  149.122 258 .477  142,52 8,3 8 ~ Q J Ì

0 3 4 JJe b ilo  pubblico 3 L7.495.375 317.186.825 2 88 .210 ,406  287.655,100 555-300 99 ,9 0  90 ,78  78,56~

S p e s e  c o m p l e s s i v e  4 1 0 . 4 3 3 .6 7 6  4 0 7 . 9 l 0 .0 0 t ì  3 6 6 , 8 5 9 . 3 9 3  3 6 1 .2 4 1 .8 5 4  5 .6 1 7 .5 3 9  9 9 , 3 9  8 9 , 3 8  1 0 0 ,0 0

S p e s e  iinn ÌL  1 8 3 .5 4 4 .2 1 2  1 8 1 .1 8 2 .3 4 8  1 5 9 .6 4 6 .1 8 6  1 5 4 .4 3 9 .9 5 5  5 . 2 0 6 . 2 3 0  9 8 ,7 1  8 6 , 9 8

OD 1.0rg uni couLìLuzionali, a rilevanza 
eos I il tizio nule e P residenza d e l 
C o ns ig 3 io d ei irnnis tri

0 0 2 .Amministrazione generale  e 
su p p o rlo  alla rapp resen tanza  generale 
d i G overno e dello S ta to  su l te rrito rio

0 0 3 .Relazioni finanziarie con  le 
aiiLùnomie territoriali

004 .L lL alk in  Europa e  nel m ondo

005.D ifesa e  sicurezza de l territo rio

Politiche istituzionali
hhp o  r ti in v i igliaia d i e u iv

M a s s a  A u to r i a z .  P a g a t o  P a g a t o  P a g a t o
s p e n d ì b i l e  d ì  e a s s a  t o t a l e  c o m p e t e n z a  r e s id u i

2.792 .769  2.780.453

va io  t i  p e  ¡‘c e n a ta l i

A u to r ìx z .  P a g .  t o t .  P a g .
c a s s a /  /  t o t ,  /
M a s s a  M a s s o  S p e s e

s p e n d i b i l e  s p e n d i b i l  c o m p ie
e s s ìv e

{ %) ( EJ
9 9 ,2 8  9 8 ,8 4  “  T fiT

99,79 97 ,09  0 ,29

156.347.348 137.332.81 ili.3 3 4 .9 2 7  102.718.063 8 .616 .864

26.752.479 2 6 ,3 4 8 .2 3 0  25.778.81

2 4 .5 4 3 .8 2 0  21.804.197 21,355.070 19,026.316 2.328 .754

87 ,84  71,21 58,83

8 .49  9 6 ,3 6  13,62

8,84 87,01 "li,28“

8.281.545 7.676.471 7.299,951 376 .520 8.47  4 ,06

DO'V.OrdÌJie p ubblico e s icurezza 12 J3  7.003 11.3 63 .006 10.971.250 9 3 ,62  9 0 ,4 0  5,80

8 .Soccorso  civile

0 2 7 JniJìHgrazione, accoglienza e 
garanzia de i diritti

03 2 ,Servizi ini itUZtornili e  generali delle 
¡imntinis t r a i  io hi pilb b lie he

5.357.793 5.220.778 4 .9  6 8 .3 4 0  

2,585.18 0  2 .530.72 6 2 .2 3 3 .9 0 2

2.089 .189 1.812.055 1.600.043

S p e s e  c o  m p le s s  ive 

S p e s e  f in a l i

2 4  1 , 8 6 3 .0 9 2  2 1 8 . 0 4 5 .4 8 3  1 8 9 , 2 4 3 .4 8 2  1 7 6 .2 3 6 ,8 1 1  1 3 .0 0 6 .6 7 0  

2 4  1 .7 5 2 .6 4 3  2 1 7 . 9 6 7 .6 9 3  1 8 9 .1 7 4 .8 1 3  1 7 6 .1 7 3 .8 5 2  1 3 .0 0 0 ,9 6 1

9 7,44  92 ,73  2,63 

97,89 86 ,41  '  O T  

86,73 76,59 M S

9 0 .1 5  7 8 , 2 4  Ì Q M 0

9 0 .1 6  7 8 ,2 5
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s e g u e  Ta v o la  15

Politiche per lo sviluppo e l'innovazione

OOp .Agricoltura, p o  litiche 
agro alimentari e pesca

010.Energia e diversiftcazi0 ne d 6lie fon iÎ 

energetiche

ORCompeCitivita' c .sviluppo delle 

imprese
0 i2 .Segelaz ione  d ei m ercati

importi in migliaia di euro

M a s s a  A u to r i z z .  P a g a t o  P a g a to
s p e n d i b i l e  d i c a s s a  t o t a l e  c o m p e te n z a

12 71*74 J LO 61.0 69

13 ,78 3,435 12,811,550 6 .3 0 9 .8 6 9

ya!a ripe Ké lit ualì

P a g a t o  A u to r i z z .  Pag*  t o t ,  P a g .
r e s i d u i  t a s s a /  f  t o t . /

M a s s a  M a s s a  S p e s e

s p e n d ib i le :  s p e n d i b i l  c o m p ie
e  s s ì v e

{% <%)
17L199 83 ,43  73,03 7^25’

9 9 ,8 5  4 ,4 ?  0,10 

92 ,9 6  45,79 " '4 9 ,2 6  " 

SS ,14 74 ,24  “m &'

015 .Co munie azioni 2.510.195 1.626,613 6 4 ,8 0  2 2 ,6 4  4 ,44

016 .Co mirare io iute rn azto naie e d 
internazionalizzazione d e l sistema 

produttivo
017 .Ricerca c  innovazione 5.059,875 4.110.525 3 .084 .124  2 .224 .681  859.444

87,32 72,47 1,59

1,24 60 ,9 5  24.C

0 2  8 .Sviluppo e ri equilibrio territoriale 16.904.786 5 .248 .999  1.616.397 553.416 1.062.981 31,05 9,56  12,62

O H T w ism o  199.040 199.0 4  0 23 .879  2 3.879 0 100,00 12,00 Ò jsT

5 p e s e  co m p le s s iv e  

S p e s e  f in a l i

4 0 .3 8 1 .2 1 2  2 5 . 6 6 5 .9 9 4  1 2 , 8 0 9 .8 2 0  9 .6 2 4 ,5 3 4  

4 0 .1 1 7 .1 4 0  2 5 , 4 0 2 .2 8 0  1 2 .S 4 8 .8 4 S  9 . 3 6 3 .5 6 2

3 .1 8 5 .2 8 6  6 3 , 5 6  3 1 ,7 2  1 0 0 ,0 0  

3 .1 8  5 .2 8  6 6 3 > 3 2  3 1 ,2 8

0 2 0 .Tutela della salute

0 2 2 .Istruzione scolastica

Politiche sociali
impo ili in m igliaia di euro valori percentuali

M a s s a  A u to r i z z ,  P a g a t o  P a g a lo  P a g a t o  A u to r iz z ,.  P a g .  t o t .  P a g .

s p e n d i b i l e  d i  c a s s a  t o t a l e  c o m p e te n z a  r e s ì d u i  c a s s a /  !  t o t , /
M a s s a  M a s s a  S p e s e

s p e n d i b i l e  s p e n d i l i ! ]  c o m p ie  

e  s s iv e  

(%)

43 ,143 .844  4 3 .0 6 2 .7 9 0  4 2 .0 4 8 .3 3 2  41.488.856

67,80 57,47 0,49  

9 7 ,46  ^ T i s T

023 Istruzione universitaria 8.910.279 8 .403 .5 8 7  7 .894 .841  7.006.467 S836O 4,32

0 2 4 ,D iritti ¿ oda li, politiche sociali e 

famiglia

0 2 5 -Po litiche previdenziali 

0 2 6 .Po litiche p e r  il lavoro 

03 0.C iò vani e  s p o r t

34 .614,970 34 .304 .619  3 3 .6 2 8 .4 2 3  32.798.140

103.560.460 93 .002,121 8 8 .3 6 6 .6 9 6  82.451.951 5.914.745

13,537.894 10.844.410 9.411.437 7 .383 .644  2,027.793

97,15 18,38 

85,33 4SÜÏÜ" 

69 ,52  544“

96,1 0 ,38

S p e s e  c o m p le s s iv e  2 0 6 . 0 4 3 . 9 0 4  1 9 1 .3 7 5 .7 4 4  1 8 2 . 9 3 8 .4 8 2  172 ,6  1 ? .5 2 9  1 0 .3 1 8 * 9  53 

S p e s e  i i n a l i  2 0 5 . 9 5 0 . 6 0 0  1 9 L 3 5 0 .7 7 5  1 8 2 ,9 1 3 .6 3 4  1 7 2 ,5 9 8 .5 0 6  1 0 .3 1 5 .1 2 8

92 ,88  88j79 lOOjÙO 

92 ,91 88 ,81  ..... ..
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s e g u e  T a v o l a  1 5

0J3.Dirillo alla mobilita'

Politiche per le infrastrutture, territorio e patrimonio culturale
idip o  r i i  in m  igliaia d i  e u m v a io  ri p e r c e n tu a l i

M assa Àutorinz. Pagato Pagato  Pagato A utorizz. Pag. to t .  Pag.
spend ib ile  di cassa  to ta le  com petenza residui c a ssa / / t o t . /

M assa M assa Spese
spendib ile  spendib il compie

e ssive
(n

70,50 62,54 ¿ 0 3 5S .220.157 12.845.4 1G 1L394.206 9.025.597 2.3 68.609

014.Infrasiruiiure pubbliche e logistica 10.539.230 6*009.056 4,411.010 2.512.466 KS9S.544'

018.Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente

015.Casa c assetto urbanistico

57,02 4;&5 23,36 

78,6 0 51,00 " 3,8 8_ 

78,73 71,02 ........“Ì.To

02 I Tutela e valorizzazione dei beni e 
attivila' culturali e paesaggistici

L761.251 1.567.658 94,00 83,67 8,30

S p tse  com plessive 33.152-8& 1 22.597.774 18.880.984 14.273,412 4,607.572 68,16 56,95 100,00 

Spese finali 33.1(12.910 12.S47.883 1 8 .8 3 U 9 3  14.223.521 4,ÓD7>572 68,11 56 ,8?

Totale sp e fe  com plessive 931,874 .685 86 5.5iJ4.995 770.732,161 733.996.140 36 .736 .020  

Totale sp e se  finali 704 .467 .505  638.450.978 563.114.573 526 .7 9 9 .3 9 6  36.315.177

9 2 j S 9 

90,63

82,71 100,00 

79,9 3

Fonte: Elaborazioni Corte dei conti su dati RGS
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T a v o l a  1 6

S p e s e  p e r  p o l i t i c h e  p u b b l ic h e  
G e s t i o n e  d e i  r e s i d u i  -  2014

fi« raig lìaia)
res. mia va f& risazio ne res. vecchia fornai io ne residui finali

p0 jjtìca Residui Residui Residui Residui Residui Residui Resìdui
iniziali propri stanziamento propri stanziamene propri stanziamento Residui

(*) competenza competenza cVresidui {*) o finali iniziali finali
c /re s id u i _  _ _

Poliiichceconomico-finanziarie 7,452.850 6.294.3 4 0 2.290.142 338.8U0 381,920 6.63 3.2 3 0 2.672.062 '  " T 305T 9T

Politiche istituzionali 31606,02 3 22,24 7.537 9.367,064 11,88 1.553 LO 54.144 34.129,090 10.421.20 7 44,550.298

Politiche per ta sviluppo e l'innovazione 16.015.550 7,351716 6.629.207 2.852.604 8,699.257 10.204,321 15.32S.464 25.532.785

PoIitielle sociali 17.ÌS5.471 14,594.455 1.107.823 5.305.931 253.545 19.900.3 «6 1.36 L36 8 21.261.754

P0litiche per le infrastrulllire, territorio e 11.956.447 5,515,117 1.193.861 5.894,348 

patrimonio culturale

82 11,409.465 1.193.942 12.603,407

S p e s e  c o m p l e s s i v e  8 4 .2 16 .341  S6.C 03.165 2 0 .5 8 8 ,0 9 7  2 6 .2 7 3 .3 2 7  1(1.388,947 8 2 .2 7 6 .4 9 2  3 0 .9 77 .044  113.253.536 

S p e s e  f in a l i  8 3 .6 9 8 .8 6 3  55 .637.731 2 0 ,5 8 8 ,0 9 7  2 6 .2 4 1 ,2 0 7  10,324,512 81.878.93 8 30 ,912 .609  1 Ì 2 J Ì T . 5 4 T

CU co »? pretti fa / delie vario zio ni in c / m  ¡dui

Fonte: Elaborazioni Corte dei conti su dati RGS
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s e g u e  Ta v o l a  16

Sp e s e  p e r  p o l it ic h e  p u b b l ic h e / m is s io n e  
Ge s t io n e  d e i  r e s id u i - 2013

02 9. Po litiche economico'finanzi arie e di 
bilancio

Residui
Inizia li

(*)

Politiche econoimco-finanziarie

res . nuova iormazione 
Residui Residui
propri stanziamene 

competenza o
competenza

5.716.551

res vecchia formazione 
Residui Residui 
propri stanziament 

c/residui (*) o
c/ res i d ni

25« .701

(in utìg Haiti)

resid ni finali 
Residui Residui
propri stanziament 
finali o

Iniziali

6.054.8 37 258.701 ’

033. Fondi du ripartire

034.Deb it a pubblico

Spese complessive 

Spese finaJi
7 .4 5 2 .8 5 0

7,041,118

6,29 4.34 0

5,943.534

2 .2 9 0 .1 4 2

2 .2 0 0 .1 4 2

3 3 8 .8 9 0

3 3 8 .5 4 7

3 8 1.92 0 

381 .920

6 .6 3 3 .2 3 0  2 .6 7 2 .0 6 2  

6 .2 8 2 .0 8 1  2 .6 1 2 .0 6 2

9 ,3 0 5 .2 9 2  

8 .  SS 4.14  4

00 1. Organi cosLitus'io na]i, a rilevanza 
costituzionale e Presidenza dei 
Consiaiio dei ministri

002.Aitmùnì.Ktraiijone generale e 
supporre alla rappresentanza generale 
di Governo eddlo Stato sul territorio

003.Re\ù iio ni finanziarie con le 
autonomie (errilo ria li

004 .LE alia in Europa e nel inondo

Politiche istituzionali

res. nuova formazione res vecchia formazione
Residui Residui Residui Residui Residui
iniziali propri stanziamene propri s (anziani e ut

(*) competenza o c/residui (*) o
competenza c/residui

8.456

6.290 232

0

45

14.623

1S.663.68J 8.799.782 10.091,345 1.000,000 

144.095 69.707 2 30.$ 13 O

(ili migliaia)

residui finali 
Residui Residui
propri stanziament Residui 
finali a finali

iniziali

8.456 14.623 23.08

28.755.0 2 6 9.799.782 3S.554.8 0 8

69.707 444.6 J5

0Q5.Difesa e sicurezza de] territorio 1.586.019 15S.S84 LO 62.547 23.778 2,648.566 182.662 2.831.228

738.150 45.6 3 8 783.788

007.0rdine pubblico e sicurezza 690.320 211.851 902.172

00 8.Soc corso civile 191-195 42.982 230.161 42.982

027,knraigrazione, accoglienza e 
garanzia dei diritti

032.Servizi istituzionali e generali delie 
ammira sirazioni pubbliche

Spese ioutp lessi ve 

Spese finali

3 1 .6 0 6 .0 2 3  2 2 .2 4 7 .5 3 7  9 .3 6 7 ,0 6 4  ll .8 8 1 .5 s 3  1,0 5 4 .144  

3 1 .5 i9 .4 6 8  2 2 .2 3 6 .6 0 6  9 .3 6 7 .0 6 4  11 .85 0 .7 0 7  1 .054 .144

304,138 37,492 341,630

373.029 £6.238 3 89.268

3 4 ,1 2 9 .0 9 0  IO.4 2 1 .2 0 7  4 4 .5 5 0 .2 9 8  

3 4 .0 8 7 .3 1 3  1 0 .4 2 1 .2 0 7 ' 4 4  ~50T .525"'
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0 0 9 ,A g r ico liiira, po lit le h e 
agro al imeni ar i e pfis e a

010.Energia e diversifie azioni dtìllc fonti 
energ eliche

013,C o mpet ilivila' e .% vilupp o d eìJe 

imprese

012.Regolazionedei mercati

R as  ili ui 
in iz ia li

(*)

Politiche per losviluppo e l'innovazione

r e s .  nuova fo rm az io n e  res v ecch ia  T u rn a z io n e

R e s id u i R e s id u i R e s id u i R e s id u i
p r o p r i  s ta n z ia m e n t p r o p r i  s ta n z ia m e n e

c o m p e te n z a  o c / r e s ¡ d u i  (*) o

s e g u e  T a v o l a  16

fui migliaio)

competenza
179.471 11.335

1.594.794 6.043.289 478.206

c / r e s id u i

ré s id a i f in a li 

R es id u i R e s id u i
p r o p r i  s ta n z ia m e n t 

f in a li o
in iz ia li

Resid ui 
finali

295303 11.335 306.63S

21L806 64.078

6.748.847 491.982 7.240.828

0 ̂ .Comunicai: io ìli 1.032.676 535.001 1.567,677

016 ,C anrni&Tcio iole rnoz io na le e d 
ir i c rpazi o nalizza zio ne dei sis le ma 

produttivo
017.Ricerea e  innovazione 317.753 578.959 B 26.371 578.959 1.905.330

028.Sviluppo erieqailibrro tcrritoriule 10.920,175 7.292 4.830.852 446.952 8.68 5481 454.244 13.516,333 13.9 70.577

S p e s e  c o m p le s s iv e  

S p e s e  finali

16 ,015 .550

16.015.193

7.3 51.716 ti .6 2 9 .2  0 7  2 .8 5 2 .6 0 4  8 .6 9 9 .2 5 7

7.3 51 .465  6 .6  2 9 .2 0  7 1 .S S 2 .2 4 7  8 .6 9 9 .2  57

Politiche sociali

121.84 1 175.203

10.2 0 4  <321 1 5 .3 2 8 .4 6 4  

1 0 .203 .712  1 5 .3 2 8 .4 6 4

25.S32.785

"2TÏ32ÂÎT

020,Tute]adella salute

r e s .  nuova  fo rm a z io n e  re s  v e c c h ia  fo rm a z io n e
R e s id u i  R e s ìd u i R e s id u i  R e s id u i  R e s id u i
in iz ia t i  p r o p r i  s ta n z ia m e li!  p r o p r i  s ta n z ia m e n t

{*) c n r ip e te n z a  o c / r e s id u i  (*) o

competenza
235,207 236

c/residui

r e s id u i fina li 
R es id u i . R e s id u i  
p r o p r i  s ta n z ia rn e  iti R e s id u i 
fin a li o f in a li

in iz ia li

470.23 i 2 3 6 470.466

0 2 2 .Istruzione  sc o las tica 725.667 89.923 812.251 89.923

023 .Istruzione universitaria 64.441 989.821

024,Diri!ti sociali, politiche .sociali e 
famìglia

02  5.Poltt ielle previdenziali 

026,Politiche per il lavoro 

030 ,G km pi e sport

10.494.699 10,546.366 0 3.616.930

1.664.817 1.017,655

0 14.163.296

2.8 55.581 1.2 06.765 4.062 .326

S p o se  c o m p le s s iv e  17 .185 .471  1 4 .5 9 4 .4 5 5  1 .107 .823  5 .3 0 5 ,9 3 1  2 5 3 .5 4 5  

S p e s e  f in a li  17 .116 .637  1 4 ,591 .009  1 .1 0 7 .8 2 3  5 .3 0 5 .3 5 8  189.110

1 9 .9 0 0 .3  8 6 1 .3 6 1 .3 6 8  2 1 .2 6 1 .7 5 4

19 ,8 9 6 ,3  6 6  1 .2 9 6 .9 3 3  2 1 ,1 9 3 .2 9 9
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s e g u e  T a v o l a  16

0i3.Difillo alla mobilila'

Politiche per le infrastrutture, territorio e patrimonio culturale

№ s, nuova fo rm a z io n e  res v ecch ia  fo rm a z io n e

R e s id u i  R esidu i R e s id u i  R e s ìd u i R e s id u i
in iz ia li  p r o p r i  s (an z i amen t p r o p r i  s tan z ia rn e  nt

f*) c o m p e te n z a  o  c / r e s id u ì  (*) o

r e s id u i  f in a li 

R e s id u i  R e s id u i
p r o p r i  s i  unsi am eni 
finali o

c o m p e te n z a c/residu i

16 7.55 fi 2.935.893

(¡n migliaia)

R esidu i

(inali
iniziali 

167.556 ’

01-4 Jnirastrutiure pubbliche e  logistica 767,976 2.759.246 4.565.385 767.976

018, Sviluppo so ten ib ile  e tutela del 

lerritorin e dell'ambiente

019 -Cas a e assetto urbanistico

02 [.Tutela c valorizzazione dei beni e 
attivila' culturali e paesaggistici

S p e s e  c o m p le s s iv a  

S p e s e  fin a li

1 1 .9 5 6 .4 4 7  

l l .9  5 i . 4  4 7

5.515.117 1 .1 9 3 ,8 6 1  5.8 5 4 ,3  4 &

5.515.117 1 .1 9 3 .8 6 1  5.8 9 4 ,3 4 $

82

82

1 1 .4 0 9 .4 6 5  1 .1 9 3 .5 4 2

1 1 .4 0 9 .4 6 5  i .  1 9 3 .9 4 2

T o ta le  s p e s e  c o m p le s s iv e  8 4 .2 1 6 .3 4 1  

T o ta le  s p e s e  Finali 8 3 .6 9 8 .8 6 3

sc i.0 03 .1 IÌ5  2 0 .5 8 8 ,0 5 7  2 6 .2 7 3 .3 2 7  1 0 .3 8 8 .9 4 7  

5 5 -637 .731  2 0 .5 8 8 ,0 9 7  2 6 .2 4 1 ,2 0 7  10 ,324 .512

S 2 .2 7 6 .4 9 2  3 0 .9 7 7 ,0 4 4  113 .2 5 3 .5 3 6  

8 L 8 7 8 .9 3 8  3 0 .9 1 2 ,6 0 9  l l Ì T ^ T s T T

(*) ctìmpKtn n'ideile variazioni in c/res id ni 

Fonte: Elaborazioni Corte dei conti su dati RGS
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T a v o l a  1 7

P o l i t i c a

P o rtiche econom ico-finanziarie

Polìtiche istituzionali

P o litich e p erlo  sviluppo & 

l'innovazione 

Politiche sociali

Sp e s e  p e r  p o l it ic h e  p u b b l ic h e  
Ge s t io n e  d e l l a  c o m p e t e n z a  -  2014

S P E S E  F I N A L I

imponimmigìiaiiidieuro

S ta n z iam e n ti ResiduL d i  M a ssa  Im p eg n i Di cui in E conom ie o

d efin itiv i s tan ziam eli im p e g n a t i la  e f fe t t iv i  c /c o m p e te n z  m ag g io ri

lo  t o t a l i  a s p e s e

in iz ia li (*)

a b c=a-tf> d e f

176.503.094 2.079.594 178,582,688 160.270,829 160.383.490 13.829.462

vaio lì pere e ìì ¡itali

210.153.175 2.923.576 213.106.751 199.221.590 198.341.221

24.101.947 11151070 35.253 .C

188,833.963 869.905 189.703.8

21.146.463 1.263.601 22.410.065 20,905,453 19.723,900

18.694.606 16.710.584

№7,218.493 186.771.636

Politiche perle  m frastn iU uie , 

territorio e patrim onio culturale

S p e s e  f in a l i  6 2 0 .7 6 8 .6 4 3  1 8 .287 .747  6 3 9 .0 5 6 .3 S 9  5 8 6 .3  10.971 5 S I .9 3 0 .8 3 f t  17 .743 .420

O  come da co nsuiìlivo

Im pegn i Im p. eff.

/  t o t . /

Massa Spese
Ìm p. finali
(ty {% 

ĝd/c
89,75 .........2 1 $ f

3,19

2.405.654 93,48 33.9Ì

757,714 53,03 ............

536,626 98,69 H 9 T

213.965 93,29 ...........T J f

91,75 .... 100,00

Fonte: Ekborazioni Corte dei confi su dati RGS
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s eg u e  Tavo la  17

Sp e s e  per  politiche pu bblich e /m issio n e  
Ge stio n e  della  c o m peten za  -  2014 

Spese  fina li

Politiche economico-finanziarie

im p o n i  in m igliaia d i  euro v a io  ri p e rc e n tu a l i

M i s s i o n e S ta n z ia m e n t i  R e s id u i  d i  M a s s a  I m p e g n i  D i c u i  in  E c o n o m ic o  Im p e g n i  /  Im p . eff*

d e f i n i t i v i  s ta n z ia r n e »  im p e g n a  b i le  e f f e t t i v i  c / c o m p e te n z  m a g g io r i  M a s s a  t o t . /

02 9. Po litiche econom ico'finanzi arie e di 

bilancio

03 3.FondÌ d a  ripartire 

03 4,Deb ito pubblico

to
in iz ia li

8 2 .336 .341  170.813

3.705.412 1.9 08.781

90,461.340

lo  ta li s p c s  o

(*)
im p . S p e s e  

<%) f in a li

f

149.526 1.524.445

2.507.154 78.783.617 79.154.177 2 .923 .463  95,49 49,16

0  90,461,3 4  0 81.079.468 81.079.78 7 9.381.553 8 9,63  50,59

S p e s e  f in a l i  1 7 6 .5 0 3 .0 J J 4  2 . 0 7 9 .5 9 4  1 7 8 ,5 8 2 .6 8 8  1 6 0 . 2 7 0 .8 2 9  1 6 0 .3 8 3 .4 9 0  1 3 .8 2 9 .4 6 2  8 9 ,7 5  1 0 0 ,0 0

Politiche istituzionali

im p o n i  fri m iglia ia  d ì  tu r o v a io  r ip e  r cen tu a li

0 0  l.Organi cos tituzionali, a rilevanza 
costituzionale e Presidenza d el 

Consìglio dei ministri

002 .Ammiro«trasione generale e 
supporto  alla rap p rese  fi tan ta  generale 
d i Governo e  dello  S ta to  sul territorio

003.Ralazioni finanziarie c on  le 

autonomie territoriali

0 0 4 .fi!a lia  in E uropa e  ne] m ondo

S ta n z ia m e n t i  R e s id u i  d i  M u s s a  Im p e g n i  Di cu i iti E c o n o m ic o  Im p e g n i  /  Im p . e f f .

d e f in i t i v i  s t a n z i a m e n  im p e g n a t i le  e f f e t t i v i  c / c o m p e te n z  m a g g io r i  M a s s a  t o t . /

i n iz ia l i

b c=a -tb 

2.780.521

d

2.778.415

547.155 546.6 92

s p e s e  im p .  S p e s e

(+) (%) f in a l i

/  g= d/c

2.106 9 9 ,92  ................ l i

9.745 98,21 0,27

131.456.151 2.336.310 133.792.460 121,419-0)1 121.368.442 1287.924 0,75 60,95

73.609  26.357.967 25.786.539 25 .724.049 489 .745  97,83 12,94

005/Difesa e sicurezza d e l territorio 20.793 .76  9 218.752 21.012.52 1 20.919.154 20.610.407 2  2.549 99,56 10,50

8 .0 4 4 .0 2  1 22.477 8,0 66.49 7 7.784.00 7 96,50 3,91

OOT.Ordine pubb lico  e sicurezza 11,012.900 185.406 1.19 8 .306  {0,920.702 10.58 7.10 7 212.963

'8.S occo rso  civile 5.148.786 20 .998 5.011.510 4.992.251 107.824 9 6 ,9 4  2,52

0 2 7immigrazione, accoglienza e 

garanzia d ei dirii 1i

032.Servizi ¡stilizzicinuli e generali delle 
anitninis trazioni p  nb bliche

2 .3 9 0.219 52.796 2.443,015 2.4 2 7.52 8 2.34  6.46  5

12.751 1.728.533

9 9.37  1,22

94,16 0,82

S p e s e  f in a l i  2 1 0 .1 8 3 .1 7 5  2 . 9 2 3 .5 7 6  2 1 3 .1 0 6 .7 5 1  1 9 9 .2 2 1 .5 9 0  1 9 8 .3 4 1 .2 2 1  2 . 4 0 5 ,6 5 4  9 3 , 4 8  1 0 0 ,0 0


